⁸⁶ *Post interitum autem Tatii cum ad eum [scil. Romulum] dominatus omnis recidisset, quamquam cum Tatio in regium consilium delegerat principes-qui appellati sunt propter caritatem patres-populumque et suo et Tati nomine et Lucomonis, qui Romuli socius in Sabino proelio occiderat, in tribus tris curiasque triginta descriperat-quas curias earum nominibus nuncupavit quae ex Sabinis virgines raptae postea fuerant oratrices pacis et foederis-sed quamquam ea Tatio sic erant descripta vivo, tamen eo interfecto multo etiam magis Romulus patrum auctoritate consilioque regnavit.*

⁸⁷ *Ex bello tam tristi laeta repente pax cariores Sabinas viris ac parentibus et ante omnes Romulo ipsi fecit. Itaque cum populum in curias triginta divideret, nomina earum curiarum imposuit. Id non traditur, cum haud dubie aliquanto numerus maior hoc mulierum fuerit, aetate an dignitatibus suis virorumve an sorte lectae sint, quae nomina curiarum darent. Eodem tempore et centuriae tres equitum conscriptae sunt. Ramnenses ab Romulo, ab T. Tatio Titienses appellati: Lucerum nominis et originis causa incerta est. Inde non modo commune sed concurs etiam regnum duobus regibus fuit.*

⁸⁸ *CVRIBVSQVE SEVERIS mire [et merito] dixit 'severis': cum enim filias perdiderint Caeninenses, Antemnates, Crustumini et Sabini, ceteris quiescentibus Sabini soli bella sumpserunt. Intervenientibus postea triginta feminis, iam enixis, de illis quae raptae erant, pax facta est: ex quarum nominibus curiae appellatae sunt.* Le parentesi quadre individuano, all'interno della glossa serviana, le aggiunte Danieline. A proposito di questo scolio, non sembra condivisibile l'osservazione di GESSNER 1888, 21-22, secondo cui l'esegeta confonderebbe tribù e curie, analogamente a quanto riscontrabile in altre fonti, fra cui lo pseudo-Asconio (cfr. *infra*).

⁸⁹ *Tres equitum centurias instituit [scil. Romulus], quas suo nomine Ramnes, a Tito Tatio Tatienses, a luci communione Luceres appellavit. Plebem in triginta curias distribuit easque raptarum nominibus appellavit.* Il trattato dello ps.-Aurelio Vittore ricombina, secondo gli studiosi, una pluralità di fonti; una di esse è, probabilmente, da individuare in Cornelio Nepote o in Igino, che l'autore del *de viris illustribus* conoscerebbe attraverso una rielaborazione di età traianea (BRAUN 2007). Fonte primaria del *de viris illustribus* è anche Livio, noto all'autore, tuttavia, non per conoscenza diretta. Un'ipotesi, oggi non più accreditata, vede in Floro l'intermediario fra i due storici: BESSONE 1996, 197-204.